
 

COLLEGIO IPASVI DI PESCARA 

Piazza Ettore Troilo, 23 

65127 Pescara 

 

DELIBERAZIONE N. 84/2016 

del Consiglio Direttivo del Collegio IPASVI di Pescara 
 

OGGETTO: 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza 

Collegio Ipasvi di Pescara 

 

Il giorno 01/04/16 presso la sede legale del Collegio Ipasvi di Pescara 

 

IL CONSIGLIODIRETTIVO 

verbale n. V3 / 2016  

 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
Irene Rosini (presidente)  X 

Alessio Sichetti (vicepresidente)  X 

Ines Ciampini (segretario)  X 

Elisa Di Tullio (tesoriere)  X 

Manuela Camilletti  X 

Antonello D’Emilio  X 

Andrea Di Blasio X  
Chiara Di Claudio  X 

Angelo Di Filippo  X 

Ezio Di Marcoberardino   X 

Antonella Diodati  X 

Simona Fabbrizio  X 

Laurent Forcellese  X 

Roberta Pomponio  X 

Gianluca Russo   X 

 
Constatata la presenza del numero legale 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI  CONTRARI ASTENUTI 
Irene Rosini (presidente) X   
Alessio Sichetti (vicepresidente) X   
Ines Ciampini (segretario) X   
Elisa Di Tullio (tesoriere) X   
Manuela Camilletti X   
Antonello D’Emilio X   
Andrea Di Blasio X   
Chiara Di Claudio X   
Angelo Di Filippo X   
Ezio Di Marcoberardino  X   
Antonella Diodati X   
Simona Fabbrizio X   
Roberta Pomponio X   
Gianluca Russo X   

 



 
Favorevoli: 14 

Contrari: / 

Astenuti: / 

 

 

 

IL CONSIGLIODIRETTIVO 

costituito secondo quanto disposto dal Dlcps n. 233/46 art. 2 e dalla delibera n. 1/2016 verbale n.  

1/2016, nel rispetto delle attribuzioni dell’art. 3 del Dlcps n. 233/46 

Convocato con nota prot. C135/2016 

Visto 

- il Dlcps n. 233/46 

- il DPR n. 221/50  

- la legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

- il DLgs 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e di ffusione di informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni”. 

Richiamato 

- l’art. 1 co. 7 della Legge 190/2012 

- l’art. 43 del DLgs 14 marzo 2013 n. 33  

- la nota del Ministero della Salute prot. 43619 del 1-08-2014 

Atteso  

-quanto previsto dalla normativa sopra citata e dal parere emanato dal Ministero della salute su 

richiesta della FNC Ipasvi e di cui al prot. 43619 sopra citato , nonché, per quanto occorra, la 

Delibera  del 21.10.2014 n. 14, con la quale l’ANAC, tenuto conto della l. 165/01 e del d.P.R. 68/86 

nonché di pronuncia della Corte di Cassazione, ha ritenuto che la qualificazione degli ordini e dei 

collegi professionali, oltre che come enti pubblici non economici, anche come enti associativi, non 

esclude l’applicazione ad essi delle disposizioni anticorruzione, e che i rapporti di lavoro del 

personale degli ordini e dei collegi professionali integrano un rapporto di pubblico impiego; 

- che, pertanto, l’ANAC ha deliberato di ritenere applicabile le disposizioni di prevenzione della 

corruzione di cui alla l. n. 190/2012 agli ordini e ai collegi professionali, con obbligo, entro tempi 

ristretti, di predisposizione del Piano triennale di prevenzione della corruzione, del Piano triennale 

della trasparenza e del Codice di comportamento del dipendente pubblico, di nomina del 

Responsabile della prevenzione della corruzione, di adempimento agli obblighi in materia di 

trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e di rispetto dei divieti in tema di inconferibilità e 

incompatibilità degli incarichi di cui al d.lgs.  n. 39/2013 

DELIBERA 

di individuare e nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Responsabile 

della Trasparenza la segretaria Ines Ciampini 

DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 

Irene Rosini                    Ines Ciampini 


